

ІНФОРМАЦІЯ

**про стан виконання завдань та заходів Головним управлінням Пенсійного фонду України у Львівській області, визначених
Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його територіальних органів на
2024-2025 роки, затвердженої наказом Пенсійного фонду України від 30.04.2024 № 51
за II півріччя 2024 року**

№ з/п	Найменування завдання / заходу щодо усунення корупційного ризику, зазначеного в Антикорупційній програмі	Особа (особи), відповідальна (і) за виконання заходу	Строк виконання завдання / заходів щодо усунення корупційного ризику	Фактичний термін (строк) виконання заходів впливу на корупційний ризик	Стан виконання заходів впливу на корупційний ризик (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходів впливу на корупційний ризик або інформація про причини невиконання	Примітка**
I. Заходи передбачені у додатку I до Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024 – 2025 роки (Заходи з реалізації антикорупційної політики Пенсійного фонду України та його територіальних органів)							
1	Проведення антикорупційної експертизи проєктів нормативно-правових актів Головного управління Пенсійного фонду України у Львівській області (далі – Головне управління)	Яцик Г. І. Керівники самостійних структурних підрозділів	Постійно (за наявності підстав)	Постійно (за наявності підстав)	Виконано	1.Забезпечено 100% візування уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління 556 проєктів наказів з основної діяльності, 15 адміністративно - господарських питань, 1831 з кадрових питань (в т.ч. 549 наказів з особового складу) залежно від їх видів.	
2	Доведення до працівників Головного управління змісту Антикорупційної програми Пенсійного	Яцик Г. І. керівники самостійних структурних	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% ознайомлення працівників Головного управління (у тому числі новопризначених) під особистий підпис зі	



Яцик Галина Ігорівна

КНЕДП ДПС

E37CDA7F9DE479856977FB6DF088214C758C033C14B32ABA53E6BE697592754201

15.01.2025

Головне управління ПФУ у
Львівській області

15.01.2025 24/64-16

	Фонду України та його територіальних органів на 2024 – 2025 роки	підрозділів				змістом Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024 – 2025 роки (службова записка від 21.05.2024 № 110/64-16, матеріали лекції 29.11.2024 № 274/64-16)	
3	Організація здійснення виконання визначених завдань та заходів Головного управління щодо виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	Лужецька Н. Т. Білецька М. П. Діба М. І. Левицька Г. І. Іванкова Р. Я. Яцик Г. І. керівники самостійних структурних підрозділів	У строки, визначені Антикорупцій ною програмою Пенсійного фонду та його територіальни х органів на 2024 – 2025 роки	У строки, визначені Антикорупцій ною програмою Пенсійного фонду та його територіальни х органів на 2024 – 2025 роки	Виконується	1.Забезпечено виконання 100%, наказом Головного управління від 17.05.2024 року № 399 «Про затвердження Заходів з реалізації антикорупційної політики в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Львівській області на 2024 - 2025 роки» визначено та затверджено заходи щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024-2025 (в межах компетенції); наказом від 24.10.2024 року №865 «Про внесення змін до наказу Головного управління від 17.05.2024 року № 399 «Про затвердження Заходів з реалізації антикорупційної політики в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Львівській області на 2024 - 2025 роки», яким забезпечено моніторинг та координацію діяльності структурних підрозділів Головного управління щодо впровадження та реалізації Заходів та забезпечено	

						інформування начальника Головного управління про стан виконання Головним управлінням заходів та завдань, визначених антикорупційною програмою, із наданням відповідних рекомендацій щодо покращення/вжиття заходів (у разі потреби) виконання антикорупційної програми та про стан виконання плану роботи Відділу на відповідний період, що півроку до 15січня та 15 липня кожного року. 2. Звіт за результатами моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки Головним управлінням буде підготовлено у визначені строки (до 15 липня та 15 січня), за I півріччя 2024 року надіслано Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду від 15.07.2024 № 1300-64-5/127184. 3. Інформацію за результатами моніторингу та оцінки виконання заходів щодо виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–	
--	--	--	--	--	--	---	--

						2025 роки на інформаційній сторінці вебпорталу Головного управління опубліковано 16.07.2024 року	
4	Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на запобігання корупційним та пов'язаним із корупцією правопорушенням	Яцик Г. І. (в межах визначеної компетенції)	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% здійснення моніторингу змін антикорупційного законодавства України, відсутня потреба у корегуванні заходів	
5	Надання методичної та консультаційної допомоги працівникам Головного управління з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції	Яцик Г. І.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% своєчасного надання методичної та консультаційної допомоги працівникам Головного управління з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції з обліком у відповідному журналі. Протягом звітного періоду надано 29 індивідуальних роз'яснень/консультацій	
6	Проведення ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”, в тому числі у сфері захисту викривачів та правил етичної поведінки	Яцик Г. І. Керівники самостійних структурних підрозділів	Постійно (за потреби)	Постійно (за потреби)	Виконано	1.Забезпечено 100% своєчасну актуалізацію пам'яток про основні вимоги, обмеження та заборони, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”, у тому числі у сфері захисту викривачів і правил етичної поведінки (службова записка від 22.08.2024№ 194/64-16) 2. 100% своєчасне (протягом трьох	

	новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Головному управлінні службу чи навчання або виконують певну роботу; осіб, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави					робочих днів) ознайомлення з пам'яткою 100 новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Головному управлінні службу чи навчання	
7	Організація та проведення деклараційних кампаній та надання працівникам Головного управління консультаційної допомоги в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі – декларація)	Яцик Г. І.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% своєчасну організацію деклараційних кампаній, актуалізацію розміщення на веб — ресурсах Головного управління інформаційно-роз'яснювального матеріалу у сфері фінансового контролю. 2.Забезпечено 100% виконання. Щодо забезпечення та організації своєчасного подання суб'єктами декларування відповідних типів декларацій, надано 196 індивідуальних роз'яснень та методичних рекомендацій прийнятим/звільненим з державної служби працівниками Головного управління; надіслано 11 листів - нагадувань з пам'яткою особі, що припинила діяльність про подання декларації «при звільненні». 3.Вжито 100% заходів щодо своєчасного інформування суб'єктів декларування, які працюють в Головному управлінні	

						та перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку, готуються листи нагадування щодо подання щорічної декларації за 2024 рік.	
8	Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування, які працюють в Головному управлінні (працювали або входять чи входили до складу утвореної в Головному управлінні конкурсної комісії, до складу Громадської ради доброчесності), відповідно до частини першої статті 51-2 Закону України “Про запобігання корупції” декларацій та повідомлення Національне агентство про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій	Яцик Г. І.	Постійно (у визначеному законодавством порядку)	Постійно (у визначеному законодавством порядку)	Виконано	1.Забезпечено 100% своєчасну перевірку факту подання 100 при вступі на державну службу, прийнятими суб'єктами декларування відповідних декларацій «кандидата на посаду» із врахуванням поданих щорічних декларацій та 96 декларації «при звільненні»(по 2 працівниках строк подання декларацій не минув). 2. Повідомлення до Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання декларацій не направлялися.	
9	Удосконалення роботи з добору персоналу, перевірка відомостей стосовно осіб, які претендують на зайняття посад в Головному управлінні, у тому числі організація проведення в	Котик О. Й. Яцик Г. І. (в межах компетенції)	Постійно (у визначеному законодавством порядку)	Постійно (у визначеному законодавством порядку)	Виконується	В умовах воєнного стану особи призначаються в Головне управління відповідно до частини 5 статті 10 Закону України № 389-VIII “Про правовий режим воєнного стану (зі змінами). Усі особи призначені на посади державної служби, без конкурсного	

	установленому порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на посади, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища					відбору, на підставі поданої заяви, заповненої особової картки встановленого зразка, та документів, що підтверджують наявність у них громадянства України, освіти та досвіду роботи з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад, а також за наявності у Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік. Забезпечено проведення спеціальної перевірки, передбаченої Законом України “Про запобігання корупції”, Управлінням по роботі з персоналом 100% організовано проведення 54 спецперевірок. Протягом II півріччя 2024 року скеровано запити до відповідних органів стосовно 8 осіб, які претендують/призначені на посади державної служби у період дії воєнного стану, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища. Протягом II півріччя видано 11 довідок про результати спеціальної перевірки. Станом на 01.01.2025 року тривають	
--	--	--	--	--	--	---	--

						спецперевірки стосовно 11 осіб.	
10	Взаємодія з уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції інших державних органів, Національним агентством з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство), іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції	Яцик Г. І.	Постійно (у строки, визначені законодавством)	Постійно (у строки, визначені законодавством)	Виконано	1.Взято участь у навчальному онлайн-вебінарі, організованому для антикорупційних уповноважених Національним агентством з питань запобігання корупції на тему «Електронне декларування, як запорука фінансової доброчесності», взято участь у серії вебінарів організованих НАДС спільно з НАЗК, організацією економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) та за підтримки проєкту USAID та UK International Development 4 “Сприяння доброчесності у публічному секторі” (Pro-Integrity) з питань доброчесності в Україні. Також, 11.12.2024 взято участь у І Львівському форумі “Викривання корупції: спільні кроки до доброчесності”, який організований ЛОВА, спільно з громадською організацією “Фундація інституційного розвитку” за підтримки Програмного офісу Управління ООН з наркотиків та злочинності в Україні (УНЗ ООН) та завдяки фінансовій підтримці Ініціативи ділової доброчесності Siemens. 2.Забезпечено 100% своєчасного	

						надання Національному агентству звітної інформації та інформації про зміни структури, штатної чисельності, контактних даних, а також керівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління. Звіт уповноваженої особи за формою шляхом заповнення її електронної версії на Порталі доброчесності через Кабінет уповноваженого відповідно до підпункту 6 пункту 2 розділу II Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання корупції буде подано у визначені строки - до 10 лютого. 3. Запитів спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у звітному періоді не надходило. 4. У звітному періоді інформацію про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону України "Про запобігання корупції" працівниками Головного управління не виявлено.	
11	Вжиття заходів з виявлення конфлікту	Яцик Г. І.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% візування уповноваженим підрозділом з	

	інтересів та сприяння його врегулюванню					питань запобігання та виявлення корупції Головного управління проектів розпорядчих актів 2.Забезпечено 100% ознайомлення осіб, яких включено до складу утвореної в Головному управлінні дисциплінарної комісії, з вимогами у сфері запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (у разі утворення), під особистий підпис до початку їх роботи 3.Забезпечено 100% своєчасне реагування на факти, викладені в повідомленні про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” в частині сприяння врегулювання конфлікту інтересів (у разі наявності ознак). Взято участь у розгляді 5 звернень щодо можливих неправомірних дій працівників Головного управління. За результатами розгляду отримана інформація не знайшла свого підтвердження, заявникам надано відповіді. 4.Своєчасно 100% поінформовано начальника Головного управління про виявлення 6 потенційних конфліктів інтересів, протягом звітного періоду видано 6 наказів.	
12	Захист викривачів,	Яцик Г. І.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100%	

	відповідно до вимог Закону України “Про запобігання корупції”	Лужецька Н. Т. Іванкова Р. Я. Диба М. І. Левицька Г. І.	(за наявності підстав)	(за наявності підстав)		функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції”, відповідно до Порядку організації роботи в Пенсійному фонді України та його органах з повідомленнями про корупцію, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 01.03.2021 року № 7-1 (у редакції постанови правління Пенсійного фонду України від 06.09.2024 № 26-1), наказу Головного управління від 02.02.2024 року № 111 “Про перелік внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону”, наказом Головного управління від 19.12.2024 № 1025 затверджено Порядок організації роботи в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Львівській області з повідомленнями про корупцію. 2.Забезпечено 100 % своєчасного отримання та розгляду повідомлень через внутрішні канали інформації. Протягом звітного періоду	
--	---	--	---------------------------	---------------------------	--	--	--

						повідомлень не надходило.	
13	Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону	Яцик Г.І.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% надання методичної та консультативної допомоги щодо здійснення повідомлення, впровадження морального та матеріального заохочення працівників Головного управління, які можуть бути викривачами. 2.Забезпечено 100% організацію та проведення внутрішніх навчань з питань формування культури повідомлення, комунікаційної кампанії та систематичне здійснення просвітницьких заходів у сфері захисту викривачів. У звітному періоді проведено 2 тренінги на тему «Викривач: правовий статус», «Права та гарантії захисту викривача».	
14	Організація роботи та участь у службовому розслідуванні, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» в інший спосіб,	Яцик Г. І.	У разі надходження припису Національного агентства / вимоги особи, щодо зняття безпідставних на її думку, звинувачень або підозри	У разі надходження припису Національного агентства / вимоги особи, щодо зняття безпідставних, на її думку, звинувачень або підозри	Виконано	У звітному періоді службове розслідування не проводилося.	

	за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства						
15	Облік працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією	Яцик Г. І.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% ведення журналу обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією 2.Здійснюється моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень, у разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення працівником корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією, з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом (за наявності підстав). 3.Здійснюється моніторинг Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, з метою забезпечення дотримання Головним управлінням вимог частини першої статті 59 та частини другої статті	

						65-1 Закону України “Про запобігання корупції” (за наявності підстав) 4.Повідомлення у письмовій формі начальнику Головного управління про вчинення працівниками корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією, та інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції” з метою забезпечення дотримання вимог частин другої, четвертої та п’ятої статті 65-1 Закону України “Про запобігання корупції” не направлялися.	
16	Залучення громадськості до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду	Яцик Г. І. Турко М. Б.	Постійно	Постійно	Виконано	1.Забезпечено 100% опублікування матеріалів антикорупційного спрямування на інформаційній сторінці Головного управління вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України: Інформація про стан виконання завдань та заходів Головним управлінням Пенсійного фонду України у Львівській області, визначених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024-2025 років – 16.07.2024; Звіт про результати роботи Головного управління Пенсійного фонду України у	

						Львівській області з питань запобігання та виявлення корупції за 9 місяців 2024 року - 10.10.2024, за 2024 рік - 08.01.2025; Основні функції, повноваження, завдання та напрямки діяльності Відділу з питань запобігання та виявлення корупції - 30.08.2024; Пам'ятка особі яка припинила діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави – 30.08.2024; Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції» - 30.08.2024; Як і куди повідомити про корупцію - 19.11.2024.	
--	--	--	--	--	--	--	--

**Начальник Відділу з питань
запобігання та виявлення корупції**

Галина ЯЦИК